31.05.2018г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О РАССМОТРЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 квартал  2018 ГОДА

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.64 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, ст.32 Положения о бюджетном процессе в Усть-Рубахинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы от 07.11.2012г. №32, Дума Усть-Рубахинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Информацию главы администрации Усть-Рубахинского муниципального образования Бурачкова А.И. "Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 1 квартал 2018 года принять к сведению(информация прилагается).
Председатель Думы Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 квартал 2018 ГОДА"

Отчет Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 1 квартал 2018 года утвержден постановлением администрации от 27.04.2018г №74а.
Параметры бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования:

Доходы бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования утверждены на 2018 год в сумме 21 638 231,00 рублей.

Исполнение  за 1 квартал 2018г. составило 5 647 864,10 рублей или на 26,1%.

Из них 11 072 104,0 план по собственным доходам выполнен на 25,45% что в сумме составляет 2 817 484,69 рублей.  Безвозмездные поступления запланированы в сумме 10 566 127,00 рублей. Исполнение за 1 квартал составило 26,79%.

В разрезе видов доходов:

Налог на доходы физических лиц - план- 5 467 000,00  факт - 1 155 509,27 и исполнение 21,14%;

Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории РФ - план 3 703 900,00  факт - 877 687,07 и  исполнено на 23,70%;

Налог на совокупный доход(единый сельскохозяйственный налог) - план 30 000,00 факт 35 902,50 исполнено на 119,68%;

Налог на имущество физических лиц - план 450 000,0 факт на 01.04.2018г 103 343,89 или 22,97%;

Земельный налог с организаций - план 578 000,00 факт - 291 870,62 исполнено на 50,5%;

Земельный налог с физических лиц - план 431 000,00 факт исполнения 9 876,8 или на 2,29%;

Государственная пошлина - план 39 000,00 факт 5 600,00 исполнено на 14,36,%;

Доходы от оказания платных услуг - план 30 000,00 факт - 35 762,97 или 119,21%;

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ - план 10 566 127,00 факт 2 830 379,41 или 26,79%.

Расходы бюджета запланированы в сумме 24 025 645,88 рублей, фактическое исполнение за 1 квартал составило 4 985 677,88 рублей или 20,75%.

В разрезе разделов:

0102 - Глава - план 1 287 944,00 факт 281 053,98 или 21,82%;

0104 - Аппарат администрации - план  5 526 103,3 факт 1 514 940,48 или на 27,41%;

0111 - Резервные фонды - план - 10 000,00 факт - 0 - не использовался;

0113 - другие общегосударственные вопросы - план - 193 431,00 факт 6 759,00 или 90,62%;(Уплата налогов)
0203 - мобилизационная и вневойсковая подготовка - 270 900,00 факт 46 679,41 или на 17,23%;

0309 - Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона - 15 000,00 факт - 0,00 или 0%;

0310 - Обеспечение пожарной безопасности - план - 50 000,0 факт-0,00 или 0%;

0409 - дорожное хозяйство - план - 4 371 686,37 факт 402 906,94 или 9,22%;
0412 - другие вопросы в области национальной экономики - кадастровые работы -план  - 70,00 факт - 63 000,00 исполнено на 90,0%;

0501 - жилищное хозяйство - план - 30 000,00 факт - 0,0;

0502 - коммунальное хозяйство - план -3 912 566,00 факт - 620 341,77 исполнено на 15,86%;

0503 - благоустройство - план - 1 796 210,32 факт  214 152,32 исполнено на 11,92%;

0801 - культура - план - 5 265 810,89 факт - 1 440 634,48 исполнено на 27,36%;

0804 - другие вопросы в области  культуры - программа по праздникам и по наркомании - план - 35 500,00 факт - 3 000,00 исполнено на 8,45%;

1001 - пенсионное обеспечение - план - 574 000,00 факт - 95 614,00 исполнено на 16,66%;

1101 - физическая культура - план - 40 000,00 факт - 0,00 исполнено на 0,0%;

1202 - периодическая печать и издания - 76 000,00 факт - 0,00 исполнено на 0,0%;

1301 - обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга - план - 10 000,00 факт - 0,00;

1403 - прочие межбюджетные трансферты общего характера - план 490 494,00 исполнено в сумме 122 623,50  или на 25,0%.

Численность работников администрации - 13 человек

Расходы на обеспечение деятельности аппарата администрации - это разделы 0102,0104,0203,0113,1001 - в сумме 2 119 018,87 рублей, в том числе расходы на оплату труда - 1 534 230,56 рублей и муниципальная пенсия 95 614,00 рублей.
Численность работников культуры - 9 человек

Расходы на обеспечение деятельности работников культуры - 983 163,29 рублей в том числе расходы на оплату труда работников культуры - 847 216,52
подготовил:гл.специалист

Т.Н.Бадаева